
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: tecnico@comune.Iimina.me.it - P E C : protocollo ^ pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 215 del 19/06/2023 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE FATTURE A COREPLA - CONSORZIO NAZIONALE PER LA 
RACCOLTA, IL RICICLAGGIO E IL RECUPERO DEGLI IMBALLAGGI IN 
PLASTICA - MESE DI LUGLIO 2022. 
C I G : Z E 9 2 B 6 E A 4 3 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DELL'AREA TECNICA 

PREMESSO 
Che il Comune di L imina (Comune capofi la de l l 'A .R.O. L imina-Roccaf ior i ta) ha sottoscr i t to la 

Convenz ione n. 1513/2017 con il CONSORZ IO NAZIONALE PER LA RACCOLTA, IL 
RICICLAGGIO E IL RECUPERO DEGLI IMBALLAGGI IN PLASTICA - COREPLA con sede in 
Via del Vecch io Pol i tecnico, 3 - Milano - P. I va : IT12295820158 , al f ine del confer imento 
dei rifiuti di imbal laggi in plast ica presso gli impiant i convenz ionat i ; 

Che occorre l iquidare la sotto r iportata fattura elettronica per l'anno 2022 re lat iva alla quota 
per il contr ibuto dovuto al l ' impianto di confer imento Domus Ricycle di Catan ia per 
recupero energet ico e se lez ione scart i : 

Fattura N° data Descr iz ione Imponib i le IVA Importo 
43086 11 -10 -2022 Luglio 2022 160,35 16,04 176,39 

ACCERTATO che nel mese di Luglio 2022 sono stati rego larmente accettat i dagl i impiant i 
convenz ionat i i quant i tat iv i di rifiuti sol idi urbani conferit i della t ipologia imbal laggi in 
p last ica, per come, r isulta dai formular i in att i ; 

Ver i f icata la regolarità contr ibut iva del l 'operatore economico con l 'acquis iz ione del DURC 
onl ine; 

Cons iderato che occorre l iquidare la s omma comp less i va pari ad € . 176,39, di cui € . 160,35 
quale imponib i le ed € 16,04 per I.V.A. al 1 0%, come da fattura elettronica r iportata; 

Visto l'art. 51 , comma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modi f icato dal l 'art. 6 
del la legge 15 /05/1997 , n° 127, recepita da u l t imo nel la Regione S ic i l iana con l'art. 2, 
c omma 3°, del la L.R. 07/09/98 , n° 23; 

Vista la determinaz ione S indaca le n° 02 del 0 2 / 01 / 2023 , con la quale sono s ta te attr ibuite le 
funzioni gest ional i di cui alla sopra citata no rma t i va ; 

V isto l 'Ord inamento Ammin i s t ra t i vo EE.LL. v igente nella Regione Sic i l iana, 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.Iimina.me.it
http://pec.comune.limina.me.it


DETERMINA 

1) Procedere alla l iquidaz ione a favore del CONSORZ IO NAZIONALE PER LA RACCOLTA, IL 
RICICLAGGIO E IL RECUPERO DEGLI IMBALLAGGI IN PLASTICA - COREPLA con sede in 
Via del Vecchio Pol i tecnico, 3 - Milano - P. Iva: IT12295820158 - C IG: ZE92B6EA43 con 
relat ivo mandato di accredito del la somma compless iva di € . 176,39, di cui € . 160 ,35 
quale imponibi le ed € 16,04 per I.V.A. al 10%, come da fattura elettronica sopra r iportata 
relativa al mese di Luglio 2022. 

2) Dare atto che la spesa der ivante dal presente provved imento trova copertura con fondi 
comuna l i , facendo fronte alla spesa con i fondi che sono previsti nel Piano F inanziar io -
Serv iz io di Igiene Ambienta le per l'anno 2022 ed in parte con i fondi che saranno previst i 
nel Piano Finanziar io 2 0 2 3 - Componente TARI. 

VISTO il 5° c o m m a del l 'art . 55 del la legge 142/90, recepi to con l'art. 1 lettera " i " del la L R . 4 8 / 9 1 , 
come sost i tu i to dal l 'art. 6 c o m m a 11 della legge 127 /97 , recepita dal la L.R. 23 /98 ; 

VISTO l'art. 151 del T .U . del le leggi su l l 'o rd inamento degl i Enti Locali approvato con decreto 
legis lat ivo n. 2 67 / 2000 ; 

IL RESPONSABILE DELL 'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

La regolarità contabi le del presente atto e la copertura f inanziar ia 

Imp Codice Competenze Residui 

IL RESPONSAB I LE DELL 'AREA F INANZIARIA 
Rag. Anton ino Curcuru to 


